
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                                 с. Орловское  

                                                                                                                                               

  от 24.05. 2019 г                                                                                                                   №102/2 

 
О внесении изменений в  план-

график закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения нужд 

муниципального 

образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 
Крым на 2019 год 

 

В соответствии со статьей 21 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной 

системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением Правительства РФ от 5 июня 2015 г. № 554 «О требованиях к формированию, 

утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана- 

графика закупок товаров, работ, услуг», постановлением Правительства РФ от 5 июня 2015 г. 

№ 555 «Об установлении порядка обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд и форм такого обоснования», руководствуясь Уставом 

Орловского сельского поселения, постановлением администрации Орловского сельского 

поселения от 15декабря 2017 г. №161 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и 

ведения плана-графика закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2019 год, на основании Решения №754 от 26.03.2019г. 
2. Указанный  в п.1 настоящего постановления изменения в план-график разместить на 

официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг www.zakupki.gоv.ru. 
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства Республики 

Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

Красноперекопского района подраздел Орловское сельское поселение. 

4. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 

 
 

 

 
 

Председатель Орловского сельского совета – 
глава администрации Орловского сельского поселения        Т.С.Невойт 

http://www.zakupki.gоv.ru/


 



на первый год на второй год

1 5 6 7 8 9 10 11 13

1
193910600173091060100

100020016110244

Услуги 
телекоммуник

ационные 
проводные

21021.48 0 21021.48 7007.16 7007.16 7007.16 0.00 X X

2 3 4 12

наименование описание Всего

на текущий 
финансовый 

год

на плановый период

последующие 
годы наименование код по ОКЕИ

Планируемые платежи Единица измерения

№ 
п\п

Идентификационный 
код закупки

Объект закупки

Н
ач

ал
ьн

ая
 (м

ак
си

ма
ль

на
я)

 ц
ен

а 
ко

нт
ра

кт
а,

 ц
ен

а 
ко

нт
ра

кт
а,

 за
кл

ю
ча

ем
ог

о 
с 

ед
ин

ст
ве

нн
ы

м 
по

ст
ав

щ
ик

ом
 (п

од
ря

дч
ик

ом
, и

сп
ол

ни
те

ле
м)

 (р
уб

ле
й)

Размер 
аванса, 

процентов

Вид документа измененный (2)

Единица измерения: рубль

Наименование публично-правового образования Орловское

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты Российская Федерация, 296043, Крым Респ, Красноперекопский р-н, Орловское с, УЛ КИРОВА, ДОМ 34, 7-36565-93299, glavbuh.orlovka@mail.ru

Организационно-правовая форма Муниципальные казенные учреждения

Форма собственности Муниципальная собственность

Наименование заказчика (государственного (муниципального) заказчика, бюджетного , автономного учреждения или государственного (муниципального) 
унитарного предприятия) АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 20



X Условная 
единица

876X X X X X

Выбор 
специализиров
анной службы 
по вопросам 
похоронного 

дела по 
предоставлени

ю 
гарантированн
ого перечня 

услуг по 
погребению 

на территории 
муниципально

го 
образования 
Воинского 
сельского 
поселения 

Краснопереко
пского района 

X

X3
193910600173091060100

100060019603244

Выбор 
специализиро

ванной 
службы по 
вопросам 

похоронного 
дела по 

предоставлени
ю 

гарантированн
ого перечня 

услуг по 
погребению 

на 
территории 

муниципально
го 

образования 
Орловского 
сельского 
поселения 

Краснопереко
пского района 

1.00 0 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 X

X Киловатт 214X X X X X

Электроэнерги
я, 

произведенная 
 

электростанци
ями общего 
назначения X

X2
193910600173091060100

100030013511244

Электроэнерг
ия, 

произведенная 
 

электростанци
ями общего 
назначения

171000.00 0 171000.00 57000.00 57000.00 57000.00 0.00 X

X Штука 796X X X X X

Услуги 
телекоммуник

ационные 
проводные

X



1 X X X 94034.84 0.00 0.00 0.00 X

X X X 94034.84 0.00 0.00 0.00 X

192022.48 X 286057.32 158043.00 64007.16 64007.16 0.00 X

0.00 X 348129.00 X X X X X

05 19 г.«   24   » 20

Ответственный исполнитель

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ОРЛОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ГЛАВА 

АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(должность) (подпись)

в том числе:
закупок путем проведения 

запроса котировок
X

Предусмотрено на 
осуществление закупок - всего

X

193910600173091060100
100050010000244 X X X

Товары, работы или услуги 
на сумму, не превышающую 
100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 
Федерального закона №44-

ФЗ)

X



«   24   »

19

на первый год

14 15 16 23 24 25

Закупка у 
единственного 
 поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя)

нет нетПериодичност
ь поставки 

товаров 
(выполнения 

работ, 
оказания 
услуг): 

Ежемесячно

01.2019 12.2019X X X X X

2618 19 20 21 2217

Всего

на текущий 
финансовый 

год

на плановый период

последующие 
годы заявки

исполнения 
контракта

на
ча

ла
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

я 
за

ку
пк

и

Планируемый срок (месяц, 
год)

Способ 
определения 
поставщика 

(подрядчика, 
исполнителя)

Преимущества
, 

предоставляе
мые 

участникам 
закупки в 

соответствии 
со статьями 

29 и 29 
Федерального 

закона "О 
контрактной 

системе в 
сфере 

закупок 
товаров, 

работ, услуг 
для 

обеспечения 
государственн

ых и 
муниципальн
ых нужд" (да 

или нет)

Осуществлени
е закупки у 
субъектов 

малого 
предпринимат

ельства и 
социально 

ориентированн
ых 

некоммерческ
их 

организаций 
(да или нет)

ок
он

ча
ни

я 
ис

по
лн

ен
ия

 к
он

тр
ак

та

Количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг

П
ла

ни
ру

ем
ы

й 
ср

ок
 (п

ер
ео

ди
чн

ос
ть

) п
ос

та
вк

и 
то

ва
ро

в,
 в

ы
по

лн
ен

ия
 р

аб
от

, о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г

Размер обеспечения

на второй год

Совокупный годовой объем закупок  (справочно),  рублей

(базовый (0), измененный (порядковый код изменения))

Российская Федерация, 296043, Крым Респ, Красноперекопский р-н, Орловское с, УЛ КИРОВА, ДОМ 34, 7-36565-93299, glavbuh.orlovka@mail.ru

Муниципальные казенные учреждения

Муниципальная собственность

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПЛАН-ГРАФИК

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 20 год

Руководитель (уполномоченное лицо)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ОРЛОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ГЛАВА АДМ

(должность)



XX X X X XX X1 1

12.2019

Открытый 
конкурс в 

электронной 
форме

нет нет

X

Планируемый 
срок (сроки 
отдельных 

этапов) 
поставки 
товаров 

(выполнения 
работ, 

оказания 
услуг): 

Согласно 
контракту

06.2019X X X X

XX X X X X10694.184 10694.184 X X32082.552 10694.184

12.2019

Закупка у 
единственного 
 поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя)

нет нет

X

Периодичност
ь поставки 

товаров 
(выполнения 

работ, 
оказания 
услуг): 

Ежемесячно

01.2019X X X X

XX X X X X4 4 X X12 4



X X X X X X

X X X X X X

X X X X X X

X X X X X X

НЕВОЙТ ТАТЬЯНА СЕРГЕЕВНА
(расшифровка подписи)

X X X XX X X

X

X X X X X X X

X X X X XX

X X X X X X X



05 19 г.

29 30 31 32 33

нет

нет

нет

27 28

Наименование 
 организатора 
проведения 
совместного 
конкурса или 

аукциона

Дополнительн
ые 

требования к 
участникам 

закупки 
отдельных 

видов 
товаров, 

работ, услуг

Сведения о 
проведении 

обязательного 
 

общественног
о обсуждения 

закупки

Информация 
о банковском 
сопровождени
и контрактов

Обоснование 
внесенения 
изменений

Наименование 
 

уполномоченн
ого органа 

(учреждения)

Применение 
национального 
 режима при 
осуществлени

и закупки

по ОКЕИ 383

Совокупный годовой объем закупок  (справочно),  рублей 158043.00

 

дата изменения 24.05.2019

по ОКТМО 35623437101

по ОКОПФ 75404

по ОКФС 14

Дата 24.05.2019

по ОКПО 00721745

ИНН 9106001730

КПП 910601001

20

Коды

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель (уполномоченное лицо)

НЕВОЙТ ТАТЬЯНА СЕРГЕЕВНА
(подпись) (расшифровка подписи)



X X XX X X X

нет

нет

нет

X X XX X X X

нет

нет

нет

X X XX X X X



X X

Изменение 
объема и 

(или) 
стоимости 

планируемых 
к 

приобретению 
 товаров, 

работ, услуг, 
выявленное в 

результате 
подготовки к 
осуществлени

ю закупки, 
вследствие 

чего поставка 
товаров, 

выполнение 
работ, 

оказание 
услуг в 

соответствии 
с начальной 

(максимально
й) ценой 

контракта, 
предусмотрен
ной планом-
графиком 
закупок, 

становится 
невозможной
Изменение 

закупки

X X

X X X X X

X X X X X

X X X X XXX

X X

X X

X X



 № 
п/п

1

Тарифный метод

1 1939106001730910601001000200161102
44

Услуги телекоммуникационные проводные 21021.48 

Тарифный метод

2 3 4 5

Обоснование невозможности применения для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методов, указанных 
в части 1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), а также обоснование метода 

определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального закона 
Идентификационный код закупки Наименование объекта закупки 

Начальная (максимальная) 
цена контракта, контракта 

заключаемого с 
единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 

Наименование метода 
определения и обоснования 
начальной (максимальной) 

цены контракта, цены 
контракта, заключаемого с 

единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 

Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения плана-графика закупок) измененный



НЕВОЙТ ТАТЬЯНА СЕРГЕЕВНА
(Ф.И.О., ответственного исполнителя) (подпись)

НЕВОЙТ ТАТЬЯНА СЕРГЕЕВНА, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ГЛАВА АДМ
(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика) (подпись)

4

1939106001730910601001000500100002
44 Товары, работы или услуги на сумму, не 

превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 
Федерального закона №44-ФЗ)

94034.84 
Метод сопоставимых 

рыночных цен (анализа 
рынка)

3
1939106001730910601001000600196032

44

Выбор специализированной службы по 
вопросам похоронного дела по 

предоставлению гарантированного перечня 
услуг по погребению на территории 

муниципального образования Орловского 
сельского поселения Красноперекопского 

района 

1.00 

Тарифный метод

2 1939106001730910601001000300135112
44

Электроэнергия, произведенная 
электростанциями общего назначения

171000.00 



7

Начальная (максимальная) 
цена контракта сформирована 
в соответствии со ст.22 44-ФЗ 

и с учётом Методических 
рекомендаций по 

применению методов 
определения начальной 
(максимальной) цены 

контракта, утверждённых 
Приказом 

Минэкономразвития России 
от 02.10.2013 № 567. 

Начальная (максимальная) 
цена контракта, цена 

контракта, заключаемого с 
единственным поставщиком 

(подрядчиком, 
исполнителем), определяются 

по регулируемым ценам 
(тарифам) на товары, работы, 
услуги, т.к. цены закупаемых 

товаров, работ, услуг 
подлежат государственному 

регулированию.

6

Обоснование невозможности применения для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методов, указанных 
в части 1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), а также обоснование метода 

определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального закона 

Обоснование начальной 
(максимальной) цены 

контракта, цены контракта, 
заключаемого с 

единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 

в порядке, установленном 
статьей 22 Федерального 

закона 

Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
при формировании и утверждении плана-графика закупок 



«   24   » 19

М.П.

05 20 г.
(дата утверждения) 

до 100тыс руб.

Начальная (максимальная) 
цена контракта сформирована 
в соответствии со ст.22 44-ФЗ 

и с учётом Методических 
рекомендаций по 

применению методов 
определения начальной 
(максимальной) цены 

контракта, утверждённых 
Приказом 

Минэкономразвития России 
от 02.10.2013 № 567. 

Начальная (максимальная) 
цена контракта, цена 

контракта, заключаемого с 
единственным поставщиком 

(подрядчиком, 
исполнителем), определяются 

по регулируемым ценам 
(тарифам) на товары, работы, 
услуги, т.к. цены закупаемых 

товаров, работ, услуг 
подлежат государственному 

регулированию.

Постановление главы 
администрации Орловского 

сельского поселения 
Красноперекопского района 
Республики Крым согласно 
гарантированному перечню 

услуг по погребению в 
соответствии со ст.9,12 

Федерального закона "О 
погребении и похоронном 

деле", Закона РК "О 
погребении и похоронном 

деле в Республике Крым" на 
территории Муниципального 

образования Орловское 
сельское поселение 

Красноперекопского района 
Республики Крым" 



7 8 9 10

Начальная (максимальная) 
цена контракта сформирована 
в соответствии со ст.22 44-ФЗ 

и с учётом Методических 
рекомендаций по 

применению методов 
определения начальной 
(максимальной) цены 

контракта, утверждённых 
Приказом 

Минэкономразвития России 
от 02.10.2013 № 567. 

Начальная (максимальная) 
цена контракта, цена 

контракта, заключаемого с 
единственным поставщиком 

(подрядчиком, 
исполнителем), определяются 

по регулируемым ценам 
(тарифам) на товары, работы, 
услуги, т.к. цены закупаемых 

товаров, работ, услуг 
подлежат государственному 

регулированию.

Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

Товары, работы или услуги 
на сумму, не превышающую 
100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 
Федерального закона №44-

ФЗ)

Обоснование начальной 
(максимальной) цены 

контракта, цены контракта, 
заключаемого с 

единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 

в порядке, установленном 
статьей 22 Федерального 

закона 

Способ определения 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 

Обоснование выбранного 
способа определения 

поставщика (подрядчика, 
исполнителя) 

Обоснование 
дополнительных требований 
к участникам закупки (при 
наличии таких требований) 

изменения 2



до 100тыс руб.

Начальная (максимальная) 
цена контракта сформирована 
в соответствии со ст.22 44-ФЗ 

и с учётом Методических 
рекомендаций по 

применению методов 
определения начальной 
(максимальной) цены 

контракта, утверждённых 
Приказом 

Минэкономразвития России 
от 02.10.2013 № 567. 

Начальная (максимальная) 
цена контракта, цена 

контракта, заключаемого с 
единственным поставщиком 

(подрядчиком, 
исполнителем), определяются 

по регулируемым ценам 
(тарифам) на товары, работы, 
услуги, т.к. цены закупаемых 

товаров, работ, услуг 
подлежат государственному 

регулированию.

Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

п.29 ч.1 ст.93 44-ФЗ, 
заключение договора 
энергоснабжения или 

договора купли-продажи 
электрической энергии с 

гарантирующим 
поставщиком электрической 

энергии

Постановление главы 
администрации Орловского 

сельского поселения 
Красноперекопского района 
Республики Крым согласно 
гарантированному перечню 

услуг по погребению в 
соответствии со ст.9,12 

Федерального закона "О 
погребении и похоронном 

деле", Закона РК "О 
погребении и похоронном 

деле в Республике Крым" на 
территории Муниципального 

образования Орловское 
сельское поселение 

Красноперекопского района 
Республики Крым" 

Открытый конкурс в 
электронной форме Согласно 44-ФЗ от 05.04.2013 


	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
	План-график закупок (ПП РФ 554)
	Форма обоснования закупок

